今创集团股份有限公司   上市公告书

20

（3）高级管理人员

公司目前共有 12 名高级管理人员，其任职情况如下：

序号 姓名 职务

1 戈耀红 董事、总经理

2 胡丽敏 董事、副总经理、财务总监

3 张怀斌 董事、副总经理

4 罗燚 董事、副总经理

5 邹春中 副总经理、董事会秘书

6 曹章保 副总经理

7 左小鹏 副总经理

8 王洪斌 副总经理

9 金琰 副总经理

10 孙超 副总经理

11 李军 副总经理

12 储桂荣 副总经理

15、本次发行后，公司董事、监事、高级管理人员及其近亲属持有发行人股

票的情况如下：

姓名
公司职务及

亲属关系

直接持股数量

（万股）

直接持

股比例

间接持股数量

（万股）

间接持

股比例

俞金坤 董事长 12,821.5872 30.53% 1,879.6050 4.48%

戈建鸣 俞金坤之子 12,318.7798 29.33%   1,805.8950 4.30%

合计 - 25,140.3670 59.86% 3,685.5000 8.78%

除上述情形外，公司董事、监事、高级管理人员、核心技术人员及其近亲

属不存在直接或间接持有本公司股份的情况。

二、控股股东及实际控制人的基本情况

公司控股股东为俞金坤先生，实际控制人为俞金坤先生和戈建鸣先生。俞金

坤先生直接持有公司 33.92%的股权，通过万润投资间接控制公司 5.00%的股权，

通过易宏投资间接控制公司 4.75%的股权，合计控股比例为 43.67%。戈建鸣先

生直接持有公司 32.59%的股权。

俞金坤先生：身份证号码为 32042119430211，中国国籍，无境外永久

今创集团股份有限公司   上市公告书

21

居留权，曾先后担任武进剑湖钱家一队队长、武进剑湖钱家照明器材厂厂长、武

进市剑湖五金塑料厂厂长、武进市剑湖铁路客车配件厂厂长；现任公司董事长。

戈建鸣先生：身份证号码为 32042119701030，中国国籍，无境外永久

居留权，曾先后担任武进市剑湖铁路客车配件厂营销员、营销主任、副厂长；现

任公司国际市场部经理。

三、股本结构及前十名股东情况

1、本次发行前后的股本结构变动情况

本次发行前，本公司总股本为 37,800 万股，本次发行股数为 4,200 万股，本

次发行前后本公司的股本结构如下：

股东名称

本次发行前 本次发行后

备注 持股数量

（股）

持股

比例

持股数量

（股）

持股

比例
锁定期限制

一、有限售条件 A 股流通股

俞金坤 128,215,872 33.92% 128,215,872 30.53%
自上市之日起

锁定 36 个月
-

戈建鸣 123,187,798 32.59% 123,187,798 29.33%
自上市之日起

锁定 36 个月
-

中国轨道 89,741,330 23.74% 89,741,330 21.37%
自上市之日起

锁定 12 个月
-

万润投资 18,900,000 5.00% 18,900,000 4.50%
自上市之日起

锁定 36 个月
-

易宏投资 17,955,000 4.75% 17,955,000 4.28%
自上市之日起

锁定 36 个月

二、无限售条件 A 股流通股

社会公众

股东
- - 42,000,000 10.00% - -

合  计 378,000,000 100.00% 420,000,000 100.00% - -

注：本次发行前本公司股东所持股份的锁定期限自本公司股票上市之日起计算；部分合

计数与各单项数据之和在尾数上存在差异，这些差异是由于四舍五入原因所致。

2、本次发行后、上市前前十大股东持股情况

本次发行后、上市前的股东户数为 40,917 名，其中前 10 大股东情况如下：

序号 股东账户名称 持股数量（股） 持股比例

1 俞金坤  128,215,872  30.5276%

2 戈建鸣  123,187,798  29.3304%

今创集团股份有限公司   上市公告书

22

序号 股东账户名称 持股数量（股） 持股比例

3
China Railway Transportation Co.

Limited
 89,741,330  21.3670%

4 常州万润投资有限公司  18,900,000  4.5000%

5 常州易宏投资有限公司  17,955,000  4.2750%

6 中信建投证券股份有限公司  203,018  0.0483%

7
中国石油天然气集团公司企业年金计

划－中国工商银行股份有限公司
 9,640  0.0023%

8
中国农业银行股份有限公司企业年金

计划－中国银行股份有限公司
 7,230  0.0017%

9
中国石油化工集团公司企业年金计划

－中国工商银行股份有限公司
 6,025  0.0014%

10
中国工商银行股份有限公司企业年金

计划－中国建设银行股份有限公司
 6,025  0.0014%

合计 - 378,231,938 90.0552%

注：部分合计数与各单项数据之和在尾数上存在差异，这些差异是由于四舍五入原因所

致。

今创集团股份有限公司   上市公告书

23

第四节 股票发行情况

一、发行数量：42,000,000 股

二、发行价格：32.69 元/股

三、每股面值：人民币 1.00 元

四、发行方式：采取网下向询价对象询价配售及网上按市值申购定价发行相

结合的方式或中国证监会认可的其他发行方式。网下最终发行数量为4,200,000

股，占本次发行总量的10.00%；网上最终发行数量为37,800,000股，占本次发行

总量90.00%。本次发行网下投资者弃购7,249股，网上投资者弃购195,769股，合

计203,018股，由主承销商包销。

五、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

本次发行募集资金总额为 1,372,980,000.00 元。上会会计师事务所（特殊普

通合伙）于 2018 年 2 月 15 日对本次发行的资金到位情况进行了审验，并出具了

“上会师报字(2018)第 0336 号”《验资报告》。

六、发行费用总额及明细构成、每股发行费用

1、本次发行费用总计 51,165,667.00 元（不含增值税）：其中，保荐承销费

用 38,880,000.00 元、审计及验资费用 4,945,415.11 元、律师费用 2,000,000.00 元、